Ивановская область

Шуйский муниципальный район

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Пустошенская основная школа»

155928, Ивановская область, Шуйский  район, село Пустошь, квартал 2, дом 1;

телефон: 8(49351) 3-63-46;  е-mail: pustosh_oh@ivreg.ru

ПРИКАЗ

№ 63                                                                                              от 26.04.2023 г.

О создании в МОУ Пустошенская ОШ Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»

 В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 12 января 2021 г. №

Р-6 «Об утверждении методических  рекомендаций по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей»,

приказом Департамента образования Ивановской области от 26.01.2021г №59-о «О

создании и функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах Ивановской области, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021-2023

годах, постановлением Администрации Шуйского муниципального района от 10.02.2021

№ 90-п  «О создании и функционировании в общеобразовательных учреждениях

Шуйского муниципального района центров образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» в 2021-2023 годах», приказываю:

1. Создать на базе МОУ Пустошенская ОШ Центр образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста» (далее – Центр).

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МОУ Пустошенская ОШ.

3. Назначить руководителем (ответственным за функционированием) Центра

Смирнову О. С., заместителя директора по УВР.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ Пустошенская ОШ                                    А.Ю. Хренова

mailto:pustosh_oh@ivreg.ru